
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 37 

имени Героя Советского Союза Гурвича С.И.(МБОУ «Школа № 37») 

344058, Ростов-на-Дону, ул.2-я Краснодарская, 68 тел. (8632) 222-06-24, 290-56-97, факс (8632) 222-06-24  

E-mail: 37_rosdon@mail.ru 

ОКПО 53521130, ИНН \ КПП 6168042178 \ 616801001, ОГРН 1026104371270 

ПРИКАЗ 

03.11.2023г.                 №   _____                                                                                                      

 
Об итогах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 
среди обучающихся МБОУ «Школа №37» 

 
Во исполнение приказа   Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», и приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 06.09.2023 
УОПР №-728 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в городе Ростова-на-Дону в 2023-2024 учебном году», на основании протоколов проведения   
Всероссийской олимпиады школьников, в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской, художественной 
деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки 

талантливых и одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
    1. Утвердить статус победителя и призёрами  муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов МБОУ «Школа №37» по 24 

предметам, информация о проходных баллах размещена  на официальном сайте Управления 
образования города Ростова-на-Дону (uobr.rostov-gorod.ru)в соответствующем разделе. 

    2.Утвердить результаты победителей и призеров и участников школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов МБОУ «Школа 

№37» по предметам: Приложение 1 
  Предметы Всего 

участников 

Победителей Призёров  Муниципальный 

этап 

1 Английский язык 32 1 5 1 

2 Биология 30   9   

3 География 46 4 6 3 

4 Искусство 8     1 

5 История 17 4 4 1 

6 Литература 4       

7 Математика 60       

8 ОБЖ 10       

9 Обществознание 51 12 2 10 

10 Право 10 1 6 5 

11 Русский язык 88 5 13 14 

12 Технология 2 2   2 

13 Физика 14      2 

14 Химия 13       

15 Экология 35   1 1 

16 Экономика 4   4 4 

  Физ-ра 0       

  ИТОГО 424 29 50 44 

 

mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
http://rostovedu.ru/news2018/pr18_568.pdf
http://rostovedu.ru/news2018/pr18_568.pdf


 
 
     3.Объявить благодарность  заместителю директора  по УВР МБОУ«Школа №37 »   
Шехавцовой И.М. за организованную работу школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 
     4.Объявить благодарность учителям ,подготовивших победителей и призеров  школьного 

этапа  : 
Кузьменко Н.М.,Дорониной Л.А.Ермоленко Л.В..,Кирнос М.Ю.,Пономарёвой И.В. ,Сахкар 

Е.В.,Алейников О.А.,Агакарян А.А.Машкиной А.Р. Стародубцевой И.А. 
      5. Представить на сайте МБОУ «Школа №37» результаты школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников ВСОШ.  
    6.Зам.директору Шехавцовой И.М. разместить на сайте МБОУ «Школа №37» рейтинговые 

списки победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
среди обучающихся 4-11 классов МБОУ «Школа №37». 

 
    7.Довести настоящий приказ до сведения победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и их родителей (законных представителей), 
педагогического коллектива. 

  
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    _________                             И.Н. Цыганенко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Шехавцова И.М.  
Доронина Л.А.  
Кузьменко Н.М  
Кирнос М.Ю  
Пономарёва И.В  
Агакарян А.А.  
Алейников О.А.  
Сахкар Е.В  
Ермоленко Л.В.  
 Машкина А.Р.  
Стародубцева И.А.  
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
Исполнитель зам. директора по УВР         



И.М.Шехавцова 



Приложение №1 к приказу. 

 
Фамилия Имя Отчество Клас

с 
Предмет ИТОГ

О 
баллов 

Статус 

участника 

Приглашение 

на 
муниципальн

ый этап 

Василенко Алина Фёдоровна 9 Право 65 призер  

Погожев Кирилл Денисович 9 Право 75 призер город 

Щербак София Олеговна 9 Право 71 призер город 

Баранова Кристина Евгеньевна 10 Право 75 призер город 

Карпенко Богдан Денисович 10 Право 65 призер  

Ковалев Иван Андреевич 10 Право 86 победител

ь 

город 

Яненко Евгения Сергеевна 10 Право 74 призер город 

Глухих Ксения Антоновна 6 История 88 победител
ь 

 

Сазонова Ксения Андреевна 6 История 87 победител

ь 

 

Степченкова Мария Александров
на 

6 История 87 победител
ь 

 

Ванина Алина Алексеевна 7 История 86 победител

ь 

город 

Веретеннико
ва 

Милана Исаевна 7 История 66 призер  

Баранова Кристина Евгеньевна 10 История 64 призер  

Грабчак Софья Егоровна 10 История 74 призер  

Несинов Даниил Юрьевич 10 История 74 призер  

Баранова Кристина Евгеньевна 10 Технология 95 победител

ь 

город 

Грабчак Софья Егоровна 10 Технология 95 победител

ь 

город 

Сазонова Ксения Андреевна 6 Русский язык 60 Призёр  

Еремин Максим Валентинови

ч 

6 Русский язык 77 Победите

ль 

 

Лейба Мария Алексеевна 6 Русский язык 76 Победите
ль 

 

Рылина Анастаси

я 

Дмитриевна 6 Русский язык 72 Призёр  

Шейкин Арсений Владимиров
ич 

6 Русский язык 92 победител
ь 

 

Духова Алина Андреевна 7 Русский язык 60 Призёр город 

Егоренкова ип Андреевна 8 Русский язык 63 Призёр город 

Тянтова Анастаси
я 

Андреевна 8 Русский язык 62 Призёр город 

Дюжикова Анастаси

я 

Сергеевна 8 Русский язык 68 призёр город 

Никитина Руслана Владимиров
на 

8 Русский язык 70 Призёр город 

Гробер Алексей Олегович 9 Русский язык 81 Победите

ль 

город 

Самсонова Анна Васильевна 9 Русский язык 62 Призёр город 



Цыганенко Ольга Ивановна 9 Русский язык 80 Победите

ль 

город 

Кричевская Олеся Владимиров
на 

9 Русский язык 61 Призёр город 

Гурина Мария Романовна 10 Русский язык 73 Призёр город 

Грабчак Софья Егоровна 10 Русский язык 68 Призёр город 

Самойлова Кристина Дмитриевна 10 Русский язык 65 Призёр город 

Соколова Екатерин
а 

Юрьевна 8 химия 24 Призёр  

Клименкова Дарья Васильевна 8 химия 24 Призёр  

Грабчак София Егоровна 10 химия 24 Призёр  

Самсонова Анна Васильевна 9 Английский 

язык 

76 Призер город 

Осипова Елена Юрьевна 7 Экология 62 призер город 

Баранова Кристина Евгеньевна 10 Экономика 70 призер город 

Грабчак Софья Егоровна 10 Экономика 70 призер город 

Несинов Даниил Юрьевич 10 Экономика 70 призер город 

Яненко Евгения Сергеевна 10 Экономика 70 призер город 

Кононова Виктория Дмитриевна 6 Английский 

язык 

64 Призер  

Соседкина Екатерин
а 

Артёмовна 6 Английский 
язык 

64 Призер  

Супрун Артур Андреевич 6 Английский 

язык 

53 Призер  

Крупенина Анастаси
я 

Романовна 8 Английский 
язык 

79 Победите
ль 

 

Авагян Аделина Геворговна 8 География 70 призёр  

Зайцева Арина Игоревна 8 География 75 победител

ь 

 

Казаков Иван Сергеевич 8 География 64 призёр  

Клименкова Дарья Васильевна 8 География 64 призёр  

Лесняк Ксения Сергеевна 8 География 63 призёр  

Проценко Юлия Павловна 8 География 80 победител
ь 

город 

Стыч Валерия Владимиров

на 

8 География 82 победител

ь 

город 

Ульченко Владисла
в 

Евгеньевич 8 География 65 призёр  

Циглер Юлия Андреевна 8 География 80 победител

ь 

город 

Никитина Руслана Владимиров
на 

9 Обществознан
ие 

71 призер  

Несинов Даниил Юрьевич 10 География 60 призёр  

Веретеннико

ва 

Милана Исаевна 7 Обществознан

ие 

60 призер  

Седых Яна Алексеевна 9 биология 41,7 призер  

Каверин Артем Эдуардович 9 биология 36,9 призер  

Гробер Алексей Олегович 9 биология 28,7 призер  

Ромащенко Вероника Олеговна 11 Русский язык 63 Призёр город 

Баранова Кристина Евгеньевна 10 Обществознан
ие 

90 победител
ь 

город 

Белобородов Тимофей Игоревич 10 Обществознан 91 победител город 



ие ь 

Горбанева Юлия Геннадьевна 10 Обществознан

ие 

87 победител

ь 

город 

Грабчак Софья Егоровна 10 Обществознан
ие 

87 победител
ь 

город 

Карпенко Богдан Денисович 10 Обществознан

ие 

82 победител

ь 

город 

Ковалев Иван Андреевич 10 Обществознан
ие 

96 победител
ь 

город 

Мальсагова Лазина Магомед-

Назировна 

10 Обществознан

ие 

90 победител

ь 

город 

Несинов Даниил Юрьевич 10 Обществознан
ие 

76 победител
ь 

 

Самойлова Кристина Дмитриевна 10 Обществознан

ие 

89 победител

ь 

город 

Соседкин Илья Артёмович 10 Обществознан
ие 

88 победител
ь 

город 

Яненко Евгения Сергеевна 10 Обществознан

ие 

89 победител

ь 

город 

Ромащенко Вероника Олеговна 11 Английский 
язык 

70 призер  

Бурмистров Андрей Евгеньевич 11 биология 49,6 призер  

Четверикова Заури Сашиковна 11 биология 44,1 призер  

Ромащенко Вероника Олеговна 11 биология 41,3 призер  

Малых Владисла

ва 

Михайловна 7 биология 25,6 призер  

Солдатова Таисия Ивановна 7 биология 24,6 призер  

Гладкий Никита Вячеславови

ч 

5 биология 22,4 призер  

Погожев Кирилл Денисович 9 физика 13  город 

Ромащенко Вероника Олеговна 11 физика 10  город 

 


